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Kyrkoherden har ordet                  

I
DN idag läser jag en dikt av signaturen Anna Greta och hon
skriver så här: ”De goda orden/Smaka på dom/Känn hur
dom knastrar som knäckebröd mellan tänderna/Fibrer för

själen.”

I en av våra psalmer så kan vi läsa eller sjunga följande rader: ”Vi
gläds åt varandra, åt sol och sommartid, att på Guds jord få
vandra och äga himlens frid.” Det är de sista raderna av psalmen
197 i vår psalmbok och de orden är en perfekt förhoppning om
den sommar jag hoppas på.
Tänk vad mycket Anders Frostensson, som skrivit dessa rader,

säger med några få ord. Vi får glädjas med varandra och den ge-
menskap som sommaren med fördel ger oss. Ljuset och värmen
som gör att vi kan sitta utomhus för att umgås och kanske äta
något gott. Att ta med sig fikakorgen till badstranden och dela
den med sina vänner eller varför inte bara med sig själv. Som-
maren ger oss så mycket möjligheter att göra olika saker. Vi lever
helt enkelt upp!

Vi får också hoppas att vi får ha en god hälsa och att vi får leva
ännu en sommar. Att få vandra på den här jorden och ta del av li-
vets gåva som det faktiskt är.
Det är lätt att ta livet för givet, men vad skulle hända om Gud

slutade sitt skapande, om han drog ur sladden och det blev tomt
och tyst? Om sommaren inte kom med sin grönska och blom-
morna inte blommade, eller att fiskarna och djuren slutade att
leka. Som tur är fortsätter Gud att skapa och du och jag får vara
med och uppleva allt det vackra.
Och mitt i skapelsens vackra så är det också en gåva att få

känna frid. En himlens frid som vi kan läsa om i psalmen. Att
kunna stanna upp och glädjas över gemenskapen med varandra,
skapelsen och Gud som är hörnstenen i alltsammans.
Livets gåva är ingen självklarhet, men låt oss ta del av den

medan den finns där och vi
har kraft att ta in och njuta
av den.
Jag vill önska just dig en

trevlig sommar och hoppas
du får mycket av gemenskap,
naturupplevelse och frid
ifrån skapelsens Herre.

Stefan Dalevi
Kyrkoherde

Förhoppning och glädje
inför sommartid och liv I

vår församling tycker vi det är
viktigt att bidra till att hjälpa
behövande i andra länder. För

vi i Sverige och den rika världen
har aldrig varit så rik som den är.
Ändå är svälten så omfattande i
vår värld att 16 000 barn dagligen
dör på grund av svält och det är
där som Svenska kyrkans interna-
tionella arbete vill göra en insats.
På senare tid har man jobbat
under parollen ”Allt för att utrota
hungern”. 
I år fick vi i Filipstad in totalt

17 505 kronor under fasteinsam-
lingen, därav kollekter 5 024 kro-
nor och 12 481 kronor på bössin-
samlingen och lotterier samt
andra aktiviteter. Kollekter: Gås-
born 822 kronor, Kroppa 365,
Lesjöfors 192, Filipstad 2 237,

Brattfors 428, Nordmark 980.
Bössinsamling 3 505 och övrigt
8 976 kronor.
Vill genom denna redovisning

också framföra församlingens tack
till alla som varit med och bidragit
med en gåva för den behövs verk-
ligen. Samt ett extra stort tack till
er som på olika vis varit med och
jobbat med bössinsamling och dy-
likt under denna fasteauktion.
Sedan har jag också en uppma-

ning. Du som skulle vilja vara med
och göra en insats för kyrkans in-
ternationella arbete i församling-
en, tveka inte att höra av dig till
mig, komminister Anders E Carls-
son, telefon 0590-187 57 eller
mejl: anders.g.carlsson@svenska-
kyrkan.se. 

Årets fasteinsamling
gav över 17 000 kronor

Information från
Kyrkogårdsförvaltningen

Prislistaa 20144 

Sommarplantering
Löpande årsvis                           600:-
Bestämd tid högst 3 år 1800:-

Avräkningskonto
Vid gravskötsel längre tid än 3 år ga-
ranteras en minsta tid som motsva-
rar 60% av inbetalda medel, därefter
så länge pengarna räcker. Avräkning
per år för närvarande 600 kr.

Grundskötsel
Gravplatsen hålls i ett vårdat skick,
vattning och skötsel av blommor,
blommor ingår ej. 440:- per år.  440:-

Gräsklippning/grästrimningg       200:-

Utsättningg avv snittblommor 65:-
Exkl. blommor

Vårplantering
Arbetskostnad (plantering) 65:-
Påskliljor i kruka 35:-/st
Penséer 8:-/st

Sommarblommor
Arbetskostnad för plantering 65:-
Exkl. blommor

Gravljus
Tändning av gravljus inkl. ljus 80:-

Höstplantering/dekoration
Arbetskostnad (plantering m.m.) 65:-
Ljung 35:-
Granriskrans 130:-
Liggare                                      130:-
Granristäckning 65:-

Övrigaa arbeten
Tvättning av gravvård                  440:-
Tvättn gravvård plus gravram     750:-
Tvättning av liggande gravhäll    310:-
Ifyllnad av text på gravvård 250:-/tim
Byte av jord gravrabatt 50x50   125:-
Byte jord/rengöring emperilåda 125:-
Övriga arbeten 250:-/tim

Prislistaa Emperilåda
(Planteringslåda med vattenmaga-
sin)

Storlek
Pris/st
40x30 1.050:-
50X30 1.064:-
60x30 1.096:-
70x30 1.125:-
80x30 1.148:-
90x30 1.283:-
100x30 hel planteringslåda   1.299:-
100x30 delad låda                  1.389:-
60x40 1.140:-
Nya band till emperilådan 45:-/st
5 stycken band 140:-

Behöver ni hjälp med montering av
lådan tillkommer en kostnad på
250:-

För vidare info kontakta
Kyrkogårdsförvaltningen
Tel. 0590-102 54
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Efter lång väntan har nu arbetet
med att måla om kyrkbänkarna i Fi-
lipstads kyrka påbörjats.
– Det är ett tidskrävande jobb och

det gäller att vara noggrann hela
tiden, så vi kommer inte att vara
helt färdiga förrän under 2016,
säger kyrkvaktmästare Thomas Nils-
son.

Det är under målarmästare Kjell Karlssons
överinseende som arbetet genomförs, och
tillsammans med Kjell och Bengt-Göran
Collin har Thomas precis lagt sista handen
vid den första sektionen längst fram i kyr-
kan.
– Under sommaren kommer det hela att

ligga nere lite men i september kör vi
igång igen, berättar Thomas vidare.
Kyrkbänkarna har varit en omstridd

fråga i många år. Efter den stora renove-
ringen 1995, alltså för snart tjugo år
sedan, fick man ganska omgående pro-
blem med färgen.
– Den ville inte riktigt torka ordentligt

och så fort bänkarna blev varma hände det
att färgflagor fastnade i kyrkobesökarnas
kläder. Vi visste inte riktigt vad det be-
rodde på, om det bara var folks kropps-
värme som fick färgen att lossna eller om
själva uppvärmningen av bänkarna också
var orsaken.
Problemen ledde till att man klädde in

bänkraderna med en matchande, silvergrå
plast.
– Vi fick tag i plasten i Lesjöfors, det var

sånt som skulle säljas ut billigt så vi hade
lite tur både vad det gäller priset och att
den passande in färgmässigt, menar Tho-
mas.

I bortåt 15 år har kyrkbänkarna varit
”inplastade” på det här sättet, och de flesta
besökarna har vant sig.
– Det var till och med nån som undrade

om vi var så rädda om kyrkbänkarna att vi
var tvungna att ha plast på dem. 
En ommålning har varit på gång i flera

år, men det har i första hand stupat på
ekonomin. Alla anbud som tagits in har
legat alldeles för högt.
– För några år sen, 2010, togs det in

flera anbud och de låg på ungefär 28 000
kronor - per bänkrad. Med kyrkans 68
bänkar totalt kan ju alla räkna ut att det
blir en bra slant, säger Thomas.
Men Kjell Karlsson i Nykroppa tog sig

an jobbet för en överkomlig summa och
tack vare en del bidrag kan alltså äntligen
ommålningen bli av.
– Och den här gången gör vi efter konst-

ens alla regler, säger Thomas och fortsät-
ter:
– Vi har kontrollen själva nu och jobbar

efter en lista med 18 punkter. Vi värmer,
skrapar och torkar med både batterivatten
och terpentin som man ska med linolje-
färg.Varje bänkrad tar ungefär en och en
halv timme att måla och sen är det en
torktid på uppemot fyra veckor. Så det är
därför det tar lite tid.
Eftersom arbetet görs till stor del av

egen arbetskraft så säkras också en del
jobb för det närmaste framtiden. Och Tho-
mas menar att det finns fler kyrkbänkar
runtom i församlingen som är i behov av
en uppfräschning.
– Det gäller kyrkorna i Brattfors och

Nordmark i första hand, säger han.
Men i Brattfors pågår ett omfattande ar-

bete med takbyte på kyrkan, och detsam-
ma väntar Nordmarks kyrka. Så kyrk-
bänkarna där får kanske vänta en tid.
Fina och fräscha kyrkbänkar så som de

en gång var kan i alla fall kyrkobesökarna i
Filipstad slå sig ner i inom det närmaste –
utan att ta med sig färgen ut förhopp-
ningsvis.
– Det vågar vi nog lova, nu blir det or-

dentligt gjort, försäkrar Thomas.

Rolf Carlsson 

Thomas Nilsson vid den främre bänksektion som nu är färdigmålad. I höst fortsätter arbetet.

Inplastade kyrkbänkar snart ett minne blott

Den gamla färgen värms bort.

Det tar cirka 1,5 timme att måla varje
bänkrad, och det finns 68 i hela kyrkan.
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Sveriges äldsta storband, Whispe-
ring Band från Örebro, gästade Fi-
lipstads kyrka i april.

Whispering Band startades 1933 och har
varit aktivt alltsedan dess. Det är det äld-
sta storbandet i landet och ett av de äldsta
i världen.
Sedan starten har man haft bortåt 60 or-

kestermedlemmar.
Bandet firade alltså 80-årsjubileum ifjol

och det skedde under festliga former med
en konsert på hemmaplan i Örebro. Flera
gästartister medverkade, däribland Svante
Thuresson, och Konserthuset blev i det
närmaste fullsatt.
Konserten i Filipstads kyrka lockade

också många besökare och kvällen till ära
debuterade Linnéa Carell med bandet, och
fick beröm av orkesterledaren. Nämnas
kan att Linnéa är dotter till Peter Carell
som ingick i Filipstadsorkestern Pythago-
ras på 1970-talet. Hon är utbildad ljudtek-
niker och turnerar runt med några av de
mest namnkunniga i Sverige, senast med
Top Cats. Hon har även arbetat med bland
andra Veronica Maggio, Miss Li och Da-
niel Adams Ray.

Äldsta storbandet i landet intog kyrkan

Whispering Band startades redan i början på 1930-talet och det gör bandet till Sveriges
äldsta storband, och ett av de äldsta i världen. Sedan starten har man haft ett sextiotal
medlemmar. Foto: Johnny Svensson.

Vid konserten i Filipstads kyrka gjorde Linnéa Carell sin debut
med Whispering Band. Hon har många strängar på sin lyra, men
det är trombon hon spelar i bandet. Foto: Johnny Svensson.
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En resa i tiden. Så heter Filipstads-
poeten Birger Johanssons nya bok
som utkommit under våren. För
Kyrk-Filips läsare är både Birger
och hans diktning bekant.

Han medverkar lite då och då i försam-
lingsbladet med sina dikter och bilder, och
när han nu gett ut sin nya bok rymmer
den bland annat ett par alster som före-
kommit i Kyrk-Filip.
Dikt och bild, sida vid sida. Eller snarare

tvärtom, bild och dikt. Så är boken, som är
hans tredje, uppställd från första sidan
och framåt. Men det första som möter lä-
saren är ett stort, svart och vackert ånglok
på väg någonstans. Det får så att säga ange
tonen för vad det hela handlar om – en
resa i tiden.
Här och där under ”resans” gång skym-

tar det fram ett lite ferlinskt anslag i Bir-
ger Johanssons dikter, men så har vi med
en lokal Ferlinkännare att göra också. Och
Birgers ämnen och motiv är helt och hållet
hans egna. Dikterna andas liv och rörelse
och bjuder på många egensinniga formu-
leringar och tankar.
Ferlinkännare Johansson porträtterar

varmt sin vän och skrivande kollega – Frö-
dingkännaren Knut Warmland. Här finns
också ett galleri av andra, kända namn 
som till exempel bröderna Ericsson, Nils

och John, Gunde Johansson, Victor Ro-
sendahl och von Schéele. Men även kända
namn ur ett annat, lokalt perspektiv; bil-
doktorn Mats Moberg, snickaren Janne
Qvist och fotvårdsspecialisten ”Nettan”
Ståhlberg. Birger skriver om Oxhälja
marknad, Möjligheternas trädgård, ron-
dellkörning och melodifestivalen likväl
som han kan presentera djuplodande tan-
kar om tiden, glädjen och döden. Kort
sagt, det mesta ryms i Birger Johanssons
diktvärld.

Birgers egna färgfoton får illustrera dik-
terna, och det faktum att det inte rör sig
om ett sedvanligt, ”estetiskt” bildurval
eller bilder tagna av en inhyrd fotograf bi-
drar till att göra helheten desto mer in-
tressant.

Rolf Carlsson 

Birgers nya bok – en tidsresa i bild och dikt

Morgon 3:e maj 2011

Nu är våren äntligen här
som förr till båd´ fröjd och besvär
och snö har just påskliljor prytt
så igen börjar allt på nytt.

Ja, nu är den ljuvliga tid
och underverk händer därvid.
Och vädret det växlar normalt:
torrt, blött och se´n varmt eller svalt!

Birger Johansson har gett
ut en ny bok under våren.
Det är hans tredje sedan
2008. Foto: Jan Fröding.
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Kyrkans hus fyller 20 år och genom
åren har det spirat av aktivitet och
liv i de före detta banklokalerna
längs ”Snobbrännan” vid älven.

Det var i april 1994 som Kyrkans hus
kunde invigas efter många turer fram och
tillbaks.
Kyrkans krav på lokaler och utrymmen

hade ökat successivt under lång tid och
det var då tankarna på ett eget Kyrkans
hus föddes.
Bland de första förslagen som kom upp

redan under det tidiga 1980-talet fanns att 

man skulle flytta in i det då nybyggda Fol-
kets hus, men det visade sig snart att det
skulle bli för dyrt. Ytterligare en idé var att
kyrkans lokaler skulle inrymmas i en fas-
tighet mittemot kyrkan. Ett förslag som
också fick stå tillbaka av bland annat kost-
nadsskäl.
Bergmästaregården, som ägdes av kom-

munen, var även den med i de tidiga pla-
nerna och diskussionerna kom så långt
som till priset.
Däremot kom det upp ett mycket bättre

alternativ när man blev man erbjuden att
hyra halva dåvarande Sparbankens fastig-

Kyrkans hus 20 år – blev 

När Marian Väpnargård och framlidne
maken Hans, kyrkoherde i Filipstad 1999-
2004, började arrangera kulturkvällar på
Kyrkans hus lockade det många besö-
kare. Paret Väpnargård satte stor prägel
på verksamheten.  

Kyrkan erbjöds att
köpa Sparbankens
gamla lokaler vid
älven och saken
var avgjord. I och
med förvärvet av
fastigheten fick
kyrkan möjlighet
att samla verksam-
heten under ett
tak.

På Kyrkans hus hit-
tar man JohnElis
Hollsten, diakon i
församlingen, här i
samspråk med Åsa
Lindén som också
arbetat på Kyrkans
hus tidigare.
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het vid älven, eftersom banken inte var i
behov av så stora lokaler längre. Det var
det dittills mest intressanta förslaget men
kyrkan ville ändå avvakta en tid för att se
om det dök upp något ännnu bättre. 
En kort tid senare fick kyrkan erbjudan-

de om att köpa fastigheten av banken,
samtidigt som man från kommunens sida
inkom med ett mycket bättre pris på Berg-
mästaregården. Men då var redan en affär
med banken nära förestående.
Kyrkan betalade 4,2 miljoner kronor för

fastigheten och ett Kyrkans hus kunde
äntligen bli verklighet. Nu skulle kyrkans 

många aktiviteter och administration få
rum under samma tak. Och Kyrkans hus
blev just så som det var tänkt från början.
Här har barn- och ungdomsverksamheten
fått växa och blivit ett etablerat alternativ
till den kommunala, öppna förskolan, men
kaffestugor, föreningsverksamhet och
annat har också satt sin prägel på Kyrkans
hus under åren.
Bilderna här intill är hämtade från Kyrk-

Filips arkiv och ger en liten bild av de
gångna årens verksamhet. 

så bra som det var tänkt

Husmor på Kyrkans hus sedan 2007 är
Anette Dahlberg Mella.

Kyrkans hus har något för alla – äldre som
unga. Mat och fika blir det gärna också.

I hörnrummet är det nästan alltid något på gång. Här är det syför-
eningen respektive kyrkorådet som intagit lokalen.
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Barnen i Brattfors och Nordmark
sjunger gärna med kören i kyrkan

Onsdag 4 juni kl. 18
Festmusik

Niklas Lindholm - trumpet
Rustan Christensson - trumpet
Johnny R. Nilsson - pukor

Johnny Larsson - orgel och piano

Onsdag 18 juni kl. 18
Trio Incantare

Helena Friman - saxofon
Torbjörn Rapp - cello

Kerstin Chrunak - piano

Torsdag 26 juni kl. 18
Mats Backlund - sång

Lasse Hagström - orgel och piano

Torsdag 3 juli kl. 18
Trollman Quartet

Pernilla Ingvarsdotter - sång
Britta Holger - oboe

Gloria Joyce Burt - harpa
Sam Bäckström - cello

Torsdag 10 juli kl. 18
Stor Folkmusikkonsert

Simon Börjars - fiol, Ylva Wål-
stedt - fiol, Yngve Wålstedt - fiol

Per Saxholm - fiol och nyckelharpa
Joel Andersson - fiol, Pär Kunze -

säckpipa, gitarr och flöjt
Kristofer Sundström - kontrabas

Pasi Pasanen - dragspel
Johan Gund - piano

Johnny Larsson - orgel

Torsdag 24 juli kl. 18
Orgelkonsert med Filipstads
förre organist Bo Magnuson

Fri entré till samtliga evenmang
Vi bjuder på cider och salta

pinnar efteråt

Välkomna!

Musiksommaren
i Filipstads
församling!

Sångfåglarna sjunger om Marie Bebådelsedag. 

Korinterna sjunger med sina ledare.

I Nordmark och Brattfors kyrkor
sjunger barnen gärna i kör och upp-
träder på familjegudstjänster.

Ofta medverkar både barnkörer och Him-
lakul tillsammans, eftersom de flesta bar-
nen är med i de båda verksamheterna.
I Nordmark sjöng Sångfåglarna tillsam-

mans med sin ledare Katre Lehtsaar-Hel-
mersson på Marie Bebådelsedag och
sångerna har blivit svårare, så det behövs
även noter när man sjunger upp.

I Brattfors sjunger Korinterna tillsam-
mans med sina ledare även vårsånger, när
maj månad har kommit.
Det är alltid mycket liv och rörelse i

verksamheten, sångglädjen ljuder i kyr-
korna.

Text: Katre Lehtsaar-Helmersson
Bild: Emma Karlsson, Helena Nordh
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– Det var hos mormor som mitt
sångintresse började, berättar Su-
sanne Andersson från Hällefors
inför sitt besök i Nykroppa kyrka i
sommar.

Susanne berättar vidare:
– Vid jul, påsk och midsommar samla-

des släkten hos mormor, och på kvällarna
satt vi i hennes kök och sjöng visor.
Sången och musiken har gett mig kraft
och glädje hela livet.
Susanne kommer till Nykroppa kyrka

sista onsdagen i juli (Se separat annons).
Då kommer hon att bland annat bjuda på
visor som "Det gåtfulla folket" av Beppe
Wolgers och Olle Adolphson, och Evert
Taubes "Så skimrande var aldrig havet".
– Jag har till största delen valt svenska

visor, men ”Amazing grace” och ”Summer-
time” sjunger jag på engelska, säger Su-
sanne. Men jag hoppas att även de som

inte förstår engelska så bra kan uppskatta
dem ändå.
Susanne Andersson ackompanjeras på

piano av Bosse Landberg.

BRATTFORS KYRKA

Söndag den 29 juni kl. 18
Musik i sommarkväll

”Visor, blues och Taube”
Jan Samuelsson - sång, gitarr
Stenåke Kristiansson - elbas
Katre Lehtsaar-Helmersson - fiol

Söndag den 3 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll
Caroline Wåde - sång
Louise Hellgren - piano

Katre Lehtsaar-Helmersson - fiol

NORDMARKS KYRKA

Söndag den 6 juli kl. 13
Musikgudstjänst på hemvändardagen

Susanne Saikoff och Susanne
Lefwerström - sång och gitarr 

Söndag den 17 augusti kl. 18
Musik i sommarkväll

med countryensemblen Patrasket

Sommarmusik
i Brattfors och
Nordmark

Susanne från Hällefors
sjunger i Nykroppa kyrka

V
ägkyrkan i Filipstads kyrka håller
öppen vardagar mellan 30 juni–
1 augusti 2014. Öppettider: 12-18.

Filipstads kyrka erbjuder alla under denna
perioden att göra ett besök i vår vackra
kyrka. Ni kommer att välkomnas av våra
trevliga ungdomar som arbetar som vär-
dar i vägkyrkan i sommar. De säljer fika
och har viss försäljning. De erbjuder även
visning av kyrkan samt håller andakt varje
dag  under vardagarna kl 15.
Vi hoppas att många ska ta sig tid att

titta in på ett besök.
Välkomna önskar Filipstads församling!

Vägkyrkan öppen
under sommaren

Välkommen till Vägkyrkan i Filipstads
vackra kyrka!

Rämmens kyrka
29/6 Musikgudstjänst kl. 16

Visor och berättelser med

Benny Granberg och Per Saxholm

13/7 Konsert i samband med
Rämmendagarna kl. 17

Py Bäckman och Elise Einarsdotter

10/8 Musikgudstjänst kl.16
Maria Lundgren spelar tvär�löjt

Lesjöfors kyrka
27/7 Musikgudstjänst kl. 16

Roger Molin spelar gitarr

Gåsborn kyrka
21/6 Musikgudstjänst kl.11

Familjen Viker musicerar

19/7 Musik vid helgsmål kl. 18
Johan och Erik Ekeberg

16/8 Musik vid helgsmål kl. 18
Gåsborns Renässansensemble

Rämmen, Lesjöfors, Gåsborn

Rämmens kyrka får fint artistbesök i sam-
band med årets Rämmendagar i juli.
Py Bäckman, välkänd låtskrivare, artist

och numera även psalmtextförfattare och
flitigt turnerande i kyrkorna, framträder
tillsammans med jazzpianisten Elise Ei-
narsdotter.

Py Bäckman i Filipstads kyrka 2009. 

Py Bäckman gästar Rämmens kyrka
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 juli och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 2”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott, och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 1 2014:

Ingegerd Danielsson, Filipstad
Staffan Nyberg, Filipstad
Lillian Larsson, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
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Kyrk-Filipp för
200 årr sedan

G
ravstenar berättar. Det var en av
rubrikerna i nummer 2/94 av Kyrk-
Filip och i artikeln redogjorde Gun-

vor Grenholm för
en rad fakta och
historia om just
gravstenar. Till sin
hjälp hade hon Bo
Olsson, då kyrko-
gårdsföreståndare i
pastoratet, och han
berättade bland
annat att en grav-
rättsinnehavare är
i sin fulla rätt att
att bestämma både
hur en sten och
gravplatsen skall
utformas.
Artikeln avsluta-

des med historien om hästen Polly i Nord-
mark. ”Polly var kanske en älskad arbets-
häst vid gruvan, men det troligaste är väl
att Polly var en av de vackra ridhästarna
på Tabergs herrgård”, skrev Gunvor Gren-
holm. I vilket fall som helst fick hästen en
gravsten rest efter sig 1874, med namnet
hugget i stenen. Ännu 1994 stod stenen
kvar.

B
rattfors kyrka fick en ny, helt elek-
tronisk orgel efter att den gamla tjä-
nat ut efter 70 år. Den gamla var i

behov av reparation, var ostämd, hade
toner som väste och tangenterna hängde
upp sig. Istället för att kosta på ytterligare
en reparation köptes den nya in och både
kantor Lennart Fahlgren och kyrkobesö-
karna kunde njuta av varje orgelton igen.

N
ågra av flyktingbarnen i Filipstads
kyrka skickade en hälsning till alla
vänner i Fi-

lipstad med om-
nejd.
Besnik, Fisnik och

Njomza hade gjort
fina teckningar med
hästar, hus och
blommor och Kyrk-
Filips redaktör O.W.
Hägg såg till att de
kom i tryck.

Onsdag 2 juli kl. 19
Just Friends

Dietmar Schmid, Maria Lindvall, Hans Kant,
Magnus Lindgård och Per Matsson 

Onsdag 9 juli kl. 19
Sofia Angel - sång

Simon Alderborn - gitarr

Onsdag 16 juli kl. 19
Joel Andersson  - violin
Jacob Burhöi - piano

Onsdag 23 juli kl. 19
Trio Holmgren

Tommy Holmgren - trummor
Magnus Bergström - bas
Martin Hall - piano

Onsdag 30 juli kl. 19
Susanne Andersson - sång,

Bosse Landberg - piano och gitarr

Fri entré till samtliga evenemang
Vi bjuder på cider och salta pinnar efteråt

Sommarmusik i  Nykroppa 2014

Lunchkonserter
i Filipstads kyrka

Onsdag 25 juni kl. 12
Lunchkonsert i samband med

Saxå Kammarmusikfestival
(OBS! Entré)

Onsdag 23 juli kl. 12.03
Doktor Wieland Meinhold från
Weimar spelar på stora orgeln



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12 187 50
Fax 150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Stefan Dalevi 187 61
Komminister Per Saxholm 187 67
Pastorsadjunkt Madeleine Hyllengren Larsson            187 53
Kyrkobokföring                                                              187 51
Präst för finskspråkig verksamhet
Leila Mänttäri                                                      054-14 19 07
- mobil 054-840 46 07
Diakon JohnElis Hollsten 187 60
Organist Johnny Larsson 187 52
Församlingspedagog Lena Grindbo 187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                               187 54
Husmor Anette Dahlberg Mella 187 64
Filipstads kyrka 107 71
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                                    213 22
Vaktmästare Skavnäset Hans-Erik Juvél                     213 24

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 187 57
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                              187 68
Kyrkvaktmästare                             401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Karlsson Berg 501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsexpedition

Sockenvägen 5, 680 90 NYKROPPA
Telefon- och öppettid onsdag 10-12 413 68
Fax 411 72
Nykroppa kyrka 413 08
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                   413 40
Församlingshem 419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdag och fredag 10-12 300 86
Fax 301 40
Vik kyrkomusiker 187 55
Lesjöfors kyrka                                                             300 38
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                        300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Rämmens kyrka                                                        320 67
Kyrkvaktmästare Jan Boork                             187 66 
Sockenstuga, tel och fax                                             320 30
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Gåsborns kyrka, tel och fax    230 30
Kyrkvaktmästare Rolf Bjur 230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 187 56
Assistent 187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12 102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                    187 72
Trons kapell, krematoriet, tel och fax                        128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 128 78
Personalrum 100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 415 32
Ordförande kyrkoråd Rolf Wennerlöf 150 24
- mobil                                                               070-326 07 84

Besök även vår nya hemsida på nätet!
www.svenskakyrkan.se/filipstad

KYRK-FILIPKYRK-FILIP

Informationsblad från Filipstads församling

Utkommer 4 gånger per år och delas ut 
gratis till alla hushåll inom församlingen
Upplaga: 5 600 ex

Redaktör: Rolf Carlsson
Ansvarig utgivare: Stefan Dalevi

Postadress: Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad
Telefon: 0590-187 50
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Produktion: Vivenda Media, Filipstad/VF Tryck, Karlstad
Distribution: Posten

Nästa nummer utkommer i augusti
Manusstopp 31 juli


